
Ceník -  výše recyklačního příspěvku pro jednotlivé skupiny,

podskupiny a kategorie EEZ - platný od 1. 1. 2024 (bez DPH)

VRA018_2023

Popis podskupiny Kategorie Popis kategorie
Recyklační 

příspěvek Kč
Jednotka

1.1.1 Chladničky, kombinace chladničky a mrazničky do 100kg 160,00 Kč ks

1.1.2 Zařízení používaná pro chlazení, uchování a skladování potravin (s chladicími médii v uzavřeném okruhu) 57,00 Kč ks

1.1.3 Chladničky, kombinace chladničky a mrazničky nad 100kg 4,00 Kč kg

1.2.1 Mrazničky do 100kg 160,00 Kč ks

1.2.2 Mrazničky nad 100kg 4,00 Kč kg

Zařízení automaticky poskytující chlazené výrobky 1.3.1 Zařízení automaticky poskytující chlazené výrobky 57,00 Kč ks

1.4.1 Klimatizace - venkovní jednotky do 50 kg (s chladicími médii) 57,00 Kč ks

1.4.2 Klimatizace - venkovní jednotky od 50 kg do 100 kg (s chladicími médii) 86,00 Kč ks

1.4.3 Klimatizace - venkovní jednotky nad 100 kg (s chladicími médii) 160,00 Kč ks

1.4.4 Speciální venkovní klimatizační jednotky nad 100kg 1,90 Kč kg

1.4.5 Klimatizace - vnitřní jednotky do 35 kg (s chladicími médii) 27,00 Kč ks

1.4.6 Klimatizace - vnitřní jednotky nad 35 kg (s chladicími médii), klimatizace mobilní (s chladicími médii) 57,00 Kč ks

1.5.1 Odvlhčovací zařízení do 10 kg (s chladicími médii) 12,90 Kč ks

1.5.2 Odvlhčovací zařízení nad 10 kg (s chladicími médii) 57,00 Kč ks

1.6.1 Tepelná čerpadla do 100 kg 86,00 Kč ks

1.6.2 Tepelná čerpadla od 100 kg do 150 kg 225,00 Kč ks

1.6.3 Tepelná čerpadla od 150kg 300,00 Kč ks

1.7.1 Radiátory obsahující olej, a jiná zařízení pro tepelnou výměnu využívající k tepelné výměně jiné kapaliny než vodu do 10 kg 12,90 Kč ks

1.7.2 Radiátory obsahující olej, a jiná zařízení pro tepelnou výměnu využívající k tepelné výměně jiné kapaliny než vodu od 10 kg do 50 kg 57,00 Kč ks

1.7.3 Radiátory obsahující olej, a jiná zařízení pro tepelnou výměnu využívající k tepelné výměně jiné kapaliny než vodu nad 50 kg 86,00 Kč ks

1.8.1 Ostatní zařízení pro tepelnou výměnu v jiné podskupině neuvedená do 10 kg (s chladicími médii) 12,90 Kč ks

1.8.2 Ostatní zařízení pro tepelnou výměnu v jiné podskupině neuvedená od 10 kg do 50 kg (s chladicími médii) 57,00 Kč ks

1.8.3 Ostatní zařízení pro tepelnou výměnu v jiné podskupině neuvedená od 50 kg do 100 kg (s chladicími médii) 86,00 Kč ks

1.8.4 Ostatní zařízení pro tepelnou výměnu v jiné podskupině neuvedená nad 100 kg (s chladicími médii) 1,90 Kč kg

Radiátory obsahující olej a jiná zařízení pro tepelnou 

výměnu využívající k tepelné výměně jiné kapaliny než 

vodu

Ostatní zařízení pro tepelnou výměnu v jiné podskupině 

neuvedená

Skupina 1

Zařízení pro tepelnou výměnu

Chladničky

Mrazničky

Klimatizační zařízení

Odvlhčovací zařízení

Tepelná čerpadla

datum tisku: 13.10.2023 strana 1 z 7



Ceník -  výše recyklačního příspěvku pro jednotlivé skupiny,

podskupiny a kategorie EEZ - platný od 1. 1. 2024 (bez DPH)

VRA018_2023

Popis podskupiny Kategorie Popis kategorie
Recyklační 

příspěvek Kč
Jednotka

Obrazovky 2.1.1 Velkoplošné obrazovky, sportovní časomíry, speciální obrazovky, nástěnné displeje 10,00 Kč kg

2.2.1 Televizory s úhlopříčkou do 25" 30,00 Kč ks

2.2.2 Televizory s úhlopříčkou 26" až 54" 129,00 Kč ks

2.2.3 Televizory s úhlopříčkou nad 55" 189,00 Kč ks

LCD fotorámečky 2.3.1 LCD fotorámečky 12,90 Kč ks

2.4.1 Monitory s úhlopříčkou do 25" 30,00 Kč ks

2.4.2 Monitory s úhlopříčkou 26" až 54" 129,00 Kč ks

2.4.3 Monitory s úhlopříčkou nad 55" 189,00 Kč ks

Laptopy 2.5.1 Tablety, laptopy (včetně základní procesorové jednotky, myši a klávesnice) 12,90 Kč ks

Notebooky 2.6.1 Notebooky 12,90 Kč ks

2.7.1 Ostatní zařízení v jiné podskupině neuvedená s úhlopříčkou do 12" 12,90 Kč ks

2.7.2 Ostatní zařízení v jiné podskupině neuvedená nad 100kg 1,90 Kč kg

Popis podskupiny Kategorie Popis kategorie
Recyklační 

příspěvek Kč
Jednotka

Přímé (trubicové) zářivky 3.1.1 Přímé (trubicové) zářivky 2,10 Kč ks

Kompaktní zářivky 3.2.1 Kompaktní zářivky 2,10 Kč ks

Zářivky 3.3.1 Zářivky 2,10 Kč ks

Vysoce intenzivní výbojky, včetně vysokotlakých 

sodíkových výbojek a halogenidových výbojek
3.4.1 Vysoce intenzivní výbojky, včetně vysokotlakých sodíkových výbojek a halogenidových výbojek 2,10 Kč ks

Nízkotlaké sodíkové výbojky 3.5.1 Nízkotlaké sodíkové výbojky 2,10 Kč ks

LED žárovky, LED diody (světelné zdroje) 3.6.1 do 100g 2,10 Kč ks

LED pásky 3.6.2 1m 2,10 Kč ks

Ostatní světelné zdroje v jiné podskupině neuvedené 3.7.1 Ostatní světelné zdroje v jiné podskupině neuvedené 2,10 Kč ks

Přímo žhavené žárovky všech typů a využití 3.7.2 do 25g 0,20 Kč ks

Ostatní zařízení v jiné podskupině neuvedená

Televize

Monitory

Skupina 2

Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky o ploše větší než 100 cm2

Skupina 3

Světelné zdroje

datum tisku: 13.10.2023 strana 2 z 7



Ceník -  výše recyklačního příspěvku pro jednotlivé skupiny,

podskupiny a kategorie EEZ - platný od 1. 1. 2024 (bez DPH)

VRA018_2023

Popis podskupiny Kategorie Popis kategorie
Recyklační 

příspěvek Kč
Jednotka

4.1.1 Pračky do 30 kg 12,90 Kč ks

4.1.2 Pračky nad 30 kg a do 100 kg 57,00 Kč ks

4.2.1 Sušičky s tepelným čerpadlem do 100 kg 86,00 Kč ks

4.2.2 Sušičky bez tepelného čerpadla do 100 kg 57,00 Kč ks

Myčky nádobí 4.3.1 Myčky nádobí do 100 kg 57,00 Kč ks

4.4.1 Vařiče a pečící trouby, velká zařízení používaná k vaření a jinému zpracování potravin do 25 kg 12,90 Kč ks

4.4.2 Vařiče a pečící trouby, velká zařízení používaná k vaření a jinému zpracování potravin nad 25 kg a do 100 kg 57,00 Kč ks

Elektrické sporáky 4.5.1 Elektrické sporáky do 100 kg 57,00 Kč ks

Elektrické varné desky 4.6.1 Elektrické varné desky 12,90 Kč ks

4.7.1 Svítidla s LED diodami/bez LED diod od 5 kg do 10 kg 6,00 Kč ks

4.7.2 Svítidla s LED diodami/bez LED diod od 10 kg do 30 kg 12,90 Kč ks

4.7.3 Svítidla s LED diodami/bez LED diod nad 30 kg do 100 kg 57,00 Kč ks

4.7.4 Svítidla s LED diodami/bez LED diod do 5 kg 5,10 Kč ks

4.8.1 Zařízení pro přenos zvuku, obrazu a jiných informací pomocí telekomunikace v jiné podskupině neuvedené; reprod., megafony 12,90 Kč ks

4.8.2 Zařízení pro přenos zvuku, obrazu a jiných informací pomocí telekomunikace v jiné podskupině neuvedené; dom. kina bez TV 57,00 Kč ks

4.9.1 Hubební nástroje, mixážní pulty, ekvalizéry do 10 kg 7,40 Kč ks

4.9.2 Hubební nástroje, mixážní pulty, ekvalizéry od 10 do 30 kg 12,90 Kč ks

4.9.3 Hubební nástroje, mixážní pulty, ekvalizéry nad 30 kg 57,00 Kč ks

Zařízení používaná k pletení a tkaní 4.10.1 Zařízení používaná k šití, pletení, tkaní a jinému zpracování textilu 12,90 Kč ks

Velké sálové počítače 4.11.1 Zařízení informačních technologií a telekomunikačních zařízení 1,90 Kč kg

Velké tiskárny 4.12.1 Tiskové jednotky (samostatné centrální tiskárny) nad 100 kg 1,90 Kč kg

4.13.1 Kopírovací zařízení, multifunkční zařízení, skenery  do 100 kg 57,00 Kč ks

4.13.2 Kopírovací zařízení, multifunkční zařízení, skenery, nad 100 kg 1,90 Kč kg

Velké výherní mincovní automaty 4.14.1 Výherní mincovní automaty nad 100 kg 1,90 Kč kg

Velké zdravotnické prostředky 4.15.1 Velké zdravotnické prostředky nad 100 kg 1,90 Kč kg

Velké přístroje pro monitorování a kontrolu 4.16.1 Velké přístroje pro monitorování a kontrolu nad 100 kg 1,90 Kč kg

Velké výdejní automaty na výrobky a peníze 4.17.1 Velké výdejní automaty na výrobky a peníze nad 100 kg 1,90 Kč kg

Kopírovací zařízení

Pračky 

Sušičky

Vařiče a pečící trouby

Svítidla (nad 50 cm)

Skupina 4

Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr přesahuje 50 cm

Zařízení reprodukující zvuk či obraz

Hudební zařízení (kromě kostelních varhan)

datum tisku: 13.10.2023 strana 3 z 7



Ceník -  výše recyklačního příspěvku pro jednotlivé skupiny,

podskupiny a kategorie EEZ - platný od 1. 1. 2024 (bez DPH)

VRA018_2023

Popis podskupiny Kategorie Popis kategorie
Recyklační 

příspěvek Kč
Jednotka

4.18.1 Elektrické ohřívače vody od 3kg do  50 kg, jejichž kterýkoliv vnější rozměr přesahuje 50 cm 86,00 Kč ks

4.18.2 Elektrické ohřívače vody nad 50 kg, jejichž kterýkoliv vnější rozměr přesahuje 50 cm 160,00 Kč ks

4.18.3 Elektrické a plynové kotle,jejichž kterýkoliv vnější rozměr přesahuje 50 cm 57,00 Kč ks

4.18.4 Elektrická akumulační kamna do 40 kg 57,00 Kč ks

4.18.5 Elektrická akumulační kamna nad 40kg 86,00 Kč ks

4.18.6 Speciální elektrická topidla,elektrické vozíky,elektrokola 27,00 Kč ks

4.18.7 Rekuperační jednotky (bez chladicích médií) 57,00 Kč ks

4.18.8 Ventilační a odsávací velké spotřebiče do 25 kg 12,90 Kč ks

4.18.9 Ventilační a odsávací velké spotřebiče nad 25 kg do 100 kg 57,00 Kč ks

4.18.10 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená od 15 kg do 25 kg 12,90 Kč ks

4.18.11 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená od 25 kg do 50 kg 27,00 Kč ks

4.18.12 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená od 50 kg do 100 kg 57,00 Kč ks

4.18.13 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená nad 100 kg 1,90 Kč kg

4.18.14 Telefonní automaty 1,90 Kč kg

4.18.15 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená do 5 kg 2,90 Kč ks

4.18.16 Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená od 5 kg do 15 kg 7,40 Kč ks

4.18.17 Elektrické ohřívače vody do 3 kg 12,90 Kč ks

4.18.18 Zařízení na zpracování dřeva, plastu, kovů apod. 57,00 Kč ks

Popis podskupiny Kategorie Popis kategorie
Recyklační 

příspěvek Kč
Jednotka

Solární panely 4.19 Solární panely 2,90 Kč kg

Ostatní velká zařízení v jiné podskupině neuvedená

Skupina 4B

Solární panely

Skupina 4

Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr přesahuje 50 cm

datum tisku: 13.10.2023 strana 4 z 7



Ceník -  výše recyklačního příspěvku pro jednotlivé skupiny,

podskupiny a kategorie EEZ - platný od 1. 1. 2024 (bez DPH)

VRA018_2023

Popis podskupiny Kategorie Popis kategorie
Recyklační 

příspěvek Kč
Jednotka

5.1.1 Vysavače do 2 kg 2,90 Kč ks

5.1.2 Vysavače nad 2 kg 12,90 Kč ks

Stroje na čištění koberců 5.2.1 Stroje na čištění koberců 12,90 Kč ks

Šicí stroje 5.3.1 Šicí stroje 12,90 Kč ks

5.4.1 Svítidla s LED i bez LED, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm 2,10 Kč ks

5.4.2 Svítidla s integrovanými LED diodami, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm 2,10 Kč ks

5.4.3 Svítidla do 100g, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm 0,30 Kč ks

Mikrovlnné trouby 5.5.1 Mikrovlnné trouby 12,90 Kč ks

5.6.1 Elektrické ventilátory od 2 kg, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm 2,90 Kč ks

5.6.2 Elektrické ventilátory do 2 kg, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm 0,90 Kč ks

Žehličky 5.7.1 Žehličky a jiné spotřebiče používané k žehlení, mandlování a další péči o oděvy 2,90 Kč ks

Opékače topinek 5.8.1 Topinkovače, opékače topinek a další zařízení na přípravu nápojů a jídel, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm 2,90 Kč ks

Elektrické nože 5.9.1 Elektrické nože 2,90 Kč ks

Elektrické konvice 5.10.1 Elektrické konvice 2,90 Kč ks

5.11.1 Hodiny, budíky a zařízení pro účely měření, indikace nebo registrace času od 50g do 100 g 0,90 Kč ks

5.11.2 Hodiny, budíky a zařízení pro účely měření, indikace nebo registrace času nad 100 g 2,90 Kč ks

5.11.3 Hodiny, budíky a zařízení pro účely měření, indikace nebo registrace času do 50 g 0,20 Kč ks

Elektrické holicí strojky 5.12.1 Elektrické holicí strojky 2,90 Kč ks

Váhy 5.13.1 Váhy 2,90 Kč ks

Přístroje pro péči o vlasy a tělo 5.14.1 Spotřebiče pro stříhání vlasů, sušení vlasů, čištění zubů, holení, masáže nebo jinou péči o tělo 2,90 Kč ks

Kalkulačky 5.15.1 Počtářské kalkulačky s přívodním kabelem, včetně tiskové funkce 3,90 Kč ks

5.16.1 Rozhlasové přijímače a jejich kombinace 3,90 Kč ks

5.16.2 Radiomagnetofony 12,90 Kč ks

5.17.1 Minikamery, web kamery 2,90 Kč ks

5.17.2 Videokamery využívané v domácnosti 12,90 Kč ks

Videorekordéry 5.18.1 Videorekordéry 12,90 Kč ks

Hi-fi zařízení 5.19.1 Hi-fi zařízení 12,90 Kč ks

5.20.1 Hubební nástroje do 4 kg 5,10 Kč ks

5.20.2 Hubební nástroje nad 4 kg 12,90 Kč ks

Skupina 5

Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm

Vysavače

Svítidla (do 50 cm)

Videokamery

Hudební nástroje

Ventilační zařízení

Hodiny a hodinky

Rozhlasové přijímače

datum tisku: 13.10.2023 strana 5 z 7



Ceník -  výše recyklačního příspěvku pro jednotlivé skupiny,

podskupiny a kategorie EEZ - platný od 1. 1. 2024 (bez DPH)

VRA018_2023

Popis podskupiny Kategorie Popis kategorie
Recyklační 

příspěvek Kč
Jednotka

5.21.1 Zařízení reprodukující zvuk či obraz do 100 g 0,90 Kč ks

5.21.2 Zařízení reprodukující zvuk či obraz 0,1 kg do 1 kg 2,90 Kč ks

5.21.3 Zařízení reprodukující zvuk či obraz od 1 kg do 4 kg 5,10 Kč ks

5.21.4 Zařízení reprodukující zvuk či obraz od 4 kg do 10 kg 12,90 Kč ks

5.22.1 Elektrické a elektronické hračky do 100 g 0,90 Kč ks

5.22.2 Elektrické a elektronické hračky od 0,1 kg do 1 kg 2,90 Kč ks

5.22.3 Elektrické a elektronické hračky od 1 kg do 4 kg 5,10 Kč ks

5.22.4 Elektrické a elektronické hračky od 4 kg do 10 kg 12,90 Kč ks

5.23.1 Sportovní doplňky 5,10 Kč ks

5.23.2 Trenažery do 25 kg, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm 12,90 Kč ks

Počítače pro cyklistiku, potápění, běh, veslování a 

podobné aktivity
5.24.1 Počítače pro cyklistiku, potápění, běh, veslování a podobné aktivity 1,50 Kč ks

Detektory kouře 5.25.1 Detektory kouře 1,50 Kč ks

Regulační ventily topení, termostaty 5.26.1 Regulační ventily topení, termostaty 1,50 Kč ks

5.27.1 Malé elektrické a elektronické nástroje a nářadí do 100 g 0,90 Kč ks

5.27.2 Malé elektrické a elektronické nástroje a nářadí nad 100 g 3,90 Kč ks

Malé zdravotnické prostředky 5.28.1 Malé zdravotnické prostředky určené pro domácnost 5,10 Kč ks

5.29.1 Malé nástroje pro monitorování a kontrolu od 100 g do 0,5 kg 1,50 Kč ks

5.29.2 Malé nástroje pro monitorování a kontrolu určené nad 0,5 kg 5,10 Kč ks

5.29.3 Malé nástroje pro monitorování a kontrolu do 100 g 0,20 Kč ks

5.30.1 Vestavné a plně automatické kávovary 12,90 Kč ks

5.30.2 Malé výdejní automaty na výrobky 35,00 Kč ks

Malá zařízení s vestavěnými solárními panely 5.31.1 Malá zařízení s vestavěnými solárními panely 5,10 Kč ks

5.32.1 Elektrické ohřívače vody, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm 12,90 Kč ks

5.32.2 Speciální malá elektrická topidla 27,00 Kč ks

5.32.3 Ostatní malá zařízení v jiné podskupině neuvedená od 50 g do 100 g 0,90 Kč ks

5.32.4 Ostatní malá zařízení v jiné podskupině neuvedená od 0,1 kg do 5 kg 2,90 Kč ks

5.32.5 Ostatní malá zařízení v jiné podskupině neuvedené od 5 kg do 15 kg 7,40 Kč ks

5.32.6 Ostatní malá zařízení v jiné podskupině neuvedené od 15 kg do 25 kg 12,90 Kč ks

5.32.7 Ostatní malé spotřebiče v jiné podskupině neuvedené nad 25 kg 35,00 Kč ks

5.32.8 Elektronické cigarety, příslušenství k el. cigaretám 0,30 Kč ks

5.32.9 Antény a zesilovače 5,10 Kč ks

5.32.10 Ostatní malá zařízení v jiné podskupině neuvedená do 50 g 0,20 Kč ks

Zařízení reprodukující zvuk či obraz

Skupina 5

Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm

Malé nástroje pro monitorování a kontrolu

Malé výdejní automaty na výrobky

Ostatní malá zařízení v jiné podskupině neuvedená

Elektrické a elektronické hračky

Sportovní vybavení

Malé elektrické a elektronické nástroje

datum tisku: 13.10.2023 strana 6 z 7



Ceník -  výše recyklačního příspěvku pro jednotlivé skupiny,

podskupiny a kategorie EEZ - platný od 1. 1. 2024 (bez DPH)

VRA018_2023

Popis podskupiny Kategorie Popis kategorie
Recyklační 

příspěvek Kč
Jednotka

Mobilní telefony 6.1.1 Mobilní telefony a GSM moduly 0,90 Kč ks

GPS navigace 6.2.1 GPS navigace 5,10 Kč ks

Kapesní kalkulačky 6.3.1 Kapesní kalkulačky 1,50 Kč ks

6.4.1 Routery do 500 g 1,50 Kč ks

6.4.2 Routery od 0,5 kg do 2 kg 5,10 Kč ks

6.4.3 Routery nad 2 kg 12,90 Kč ks

Osobní počítače 6.5.1 Osobní počítače (včetně základní procesorové jednotky, myši a klávesnic) 12,90 Kč ks

Tiskárny 6.6.1 Tiskárny do max. velikosti tisku A4 12,90 Kč ks

Telefony 6.7.1 Záznamníky, bezdrátové telefony a vysílačky, telefony 5,10 Kč ks

6.8.1 Tonery, inkoustové náplně, cartridge do 0,5 kg 1,50 Kč ks

6.8.2 Tonery, inkoustové náplně, cartridge nad 0,5 kg 5,10 Kč ks

6.8.3
Ostatní výrobky nebo zařízení pro sběr, ukládání, zpracování prezentací  nebo sdělování informací elektronickým způsobem v jiné 

podskupině neuvedené do 100 g
0,90 Kč ks

6.8.4
Ostatní výrobky nebo zařízení pro sběr, ukládání, zpracování prezentací  nebo sdělování informací elektronickým způsobem v jiné 

podskupině neuvedené od 0,1 kg do 1 kg
2,90 Kč ks

6.8.5
Ostatní výrobky nebo zařízení pro sběr, ukládání, zpracování prezentací  nebo sdělování informací elektronickým způsobem v jiné 

podskupině neuvedené od 1 kg do 5 kg
5,10 Kč ks

6.8.6
Ostatní výrobky nebo zařízení pro sběr, ukládání, zpracování prezentací  nebo sdělování informací elektronickým způsobem v jiné 

podskupině neuvedené nad 5 kg
12,90 Kč ks

Ostatní malá zařízení informačních technologií a 

telekomunikačních zařízení v jiné podskupině neuvedená

Skupina 6

Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm

Routery

datum tisku: 13.10.2023 strana 7 z 7


